МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2013											№ 68
с. Каргасок

	Об утверждении Порядка определения границ прилегающих к организациям и объектам территорий к объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

    В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения, на прилегающих к которым территориях не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Определить способ расчета расстояний от организаций и объектов, указанных в приложении № 1, до границ прилегающих территорий «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здания (строения, сооружения), в которых расположены организации и объекты, указанные в приложении № 1.
3. Установить, что прилегающей к организациям и объектам территорией, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, является территория, отстоящая на расстоянии 50 метров от границ обособленной территории либо непосредственно о здания (строения, сооружения), в котором расположены организации и объекты, указанные в приложении № 1.
4. Ведущему специалисту-архитектору (Голещихин С.И.) до 01.06.2013 г. утвердить схемы границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
5. Считать утратившим силу постановление Главы поселения от 15.09.2008 № 83 «Об определении прилегающей территории при розничной продаже алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории муниципального образования «Каргасокское сельское поселение».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Каргасокского сельского поселения				А.А. Белоногов

Исп. Петелина Г.М.
2 11 62
Приложение № 1 к постановлению от 28.03.2013 г. № 68
Перечень организаций и объектов, расположенных на территории Каргасокского сельского поселения, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организации (объекта)
	Адрес местонахождения

	Детские организации

	1.
	Каргасокское МДОУ д/сад № 1
	636700, Томская область Каргасокский район, с Каргасок, ул. М Горького, 2

	2.
	Каргасокское МДОУ д/сад № 3
	636703, Томская область Каргасокский район, с Каргасок, ул. Мелиоративная, 5

	3.
	Каргасокское МДОУ д/сад № 22
	636701, Томская область Каргасокский район, п. Нефтяников, ул. Светлая, 14

	4.
	Каргасокское МДОУ д/сад № 27
	636700, Томская область Каргасокский район, с Каргасок, ул. Советская, 49

	5.
	Каргасокское МДОУ д/сад № 34
	636700, Томская область Каргасокский район, с Каргасок, ул. Лесная, 30

	6.
	Павловское МДОУ д/сад № 15
	636756, Томская область Каргасокский район, с. Павлово, ул. Центральная

	Образовательные организации

	7.
	Каргасокская СОШ № 2 (включая спортивную зону)
	636700, Томская область Каргасокский район, с Каргасок, пер. Болотный, 5

	8.
	Каргасокская СОШ № 1 (включая спортивную зону)
	636700, Томская область Каргасокский район, с Каргасок, ул. Садовая, 7

	9.
	Павловская ООШ (включая спортивную зону)
	636756, Томская область Каргасокский район, с. Павлово, ул. Школьная

	10.
	Начальная школа п. 5-км
	636711, Томская область Каргасокский район, п. 5-км., ул. Тополевая

	11.
	Техникум Промышленности и речного транспорта (включая спортивную зону)
	636700, Томская область Каргасокский район, с Каргасок, ул.

	Медицинские организации

	12.
	Каргасокская ЦРБ
	636700, Томская область Каргасокский район, ул. Красноармейская, 66

	13.
	ФАП Павлово-Пашня
	636700, Томская область Каргасокский район, ул. Центральная

	14.
	ФАП д. Лозунга
	636711, Томская область Каргасокский район, д. Лозунга, ул. Кедровая

	15.
	ФАП с. Бондарка
	636711, Томская область 636711, Томская область, Каргасокский район, с. Бондарка, ул. Центральная

	16.
	ФАП п. 5-км
	636711, Томская область, Каргасокский район, п. 5 км., ул. Тополевая

	17.
	Медпункт п. Нефтяников
	636701, Томская область, Каргасокский район, п. Геологический, ул.Светлая, 26

	Объекты спорта

	18.
	ДЮСШ
	636700, Томская область Каргасокский район, с Каргасок, ул. Советкая, 40

	19.
	Спортивный комплекс «Кедр»
	636703, Томская область Каргасокский район, с Каргасок, ул. Центральная

	20.
	Стадион «Юность»
	636703, Томская область Каргасокский район, с Каргасок, ул. Красноармейская, 12

	Вокзалы и аэропорты

	21.
	Каргасокский Аэропорт
	636700, Томская область Каргасокский район, с Каргасок, ул. Октябрьская, 115

	22.
	Вертодром в д. Пашня
	636756, Томская область, Каргасокский район, д. Пашня, ул. Советская, 60

	23.
	Вертодром в п. Нефтяников
	636701, Томская область, Каргасокский район, п. Нефтяников, ул. Светлая, 30

	24.
	Вертодром «Панигадка»
	636700, Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок

	25.
	Автовокзал
	636700, Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Пушкина, 39/3

	Оптовые и розничные рынки

	26.
	Место для проведения ярмарок
	636700, Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Октябрьская, 17а.

	Места военного назначения

	27.
	Каргасокский военкомат
	636700, Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Кирова1-1